[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

Abre no orçamento vigente crédito suplementar e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:
Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente, de crédito suplementar na importância R$ 188.964,13 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e treze centavos),  para reforço das seguintes dotações:
Local:  0210 – FMAS/SECRETARIA DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL
           021001 – GABINETE DA SECRETARIA

08.244.0006.2177 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS – ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fonte: 02

Ficha: 447 - 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$     100,00
Ficha: 448 - 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica............... R$     221,95
08.244.0006.2179 - PSB - AÇÕES DE COMBATE AO COVID 19
Fonte: 05

Ficha 449 - 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................. R$ 39.000,00
Ficha 450 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$     225,35
Ficha 451 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física............. R$   1.000,00

Ficha 452 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica......... R$   1.932,00

Ficha 453 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes..................... R$ 21.745,15
08.244.0006.2183 - COVID 19 NO SUAS P/ACOLHIMENTO – PORT. 369
Fonte: 05

Ficha 454 - 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal.................. R$ 32.600,00
Ficha 455 – 3.3.90.30 – Material de Consumo.................................................. R$ 44.390,00
Ficha 456 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica......... R$   2.200,00
Ficha 457 – 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes..................... R$ 38.775,00
08.244.0006.2184 - COVID NO SUAS P/ EPI - PORT. 369
Fonte: 05

Ficha 458 – 3.3.90.30 – Material de Consumo................................................... R$  3.725,00

08.244.0006.2185 - COVID NO SUAS P/ALIMENTOS - ASILO - PORT. 369
Fonte: 05

Ficha 459 – 3.3.90.30 – Material de Consumo..................................................... R$ 3.049,68
Artigo 2º- Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado no  artigo primeiro, serão utilizados recursos provenientes do Superávit Financeiro do Exercício 2.020, da área da Assistência Social, no valor  total  de R$ 188.964,13 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e treze centavos).
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”,  15 de Janeiro de 2021

       DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                        Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]